
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE ENRICO MEDI 
Via L.do da Vinci,364 – 90135 Palermo -        

c.f. 97021760828 

 

Codice identificativo progetto 10.6.6B-FSEPON-SI-2017-19 
 Titolo “Intership Automotive” 

CUP B74C17000370007 
 
 

Certificazione di Qualità 

 UNI EN ISO 9001:2008 

Email: pais02400e@istruzione.it 

PEC_ pais02400e@pec.istruzione.it 

   www.iismedi.gov.it 

Tel. 091/405108 

 

  

          

 

Determina n. 132    Palermo li, 18/05/2018 

  

Azione 10.6.6 

Sottoazione 10.1.1.A  

Codice identificativo progetto 10.6.6B-FSEPON-SI-2017-19 
 Titolo “Intership Automotive” 

 

AUTONOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con decisione 

C(2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 – Avviso pubblico per il potenziamento 

dei percorsi di alternanza scuola-lavoro. Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo 

Nazionale “ Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I- Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6-Azione10.6.6 e 

Obiettivo Specifico 10.2-Azione 10.2.5; 

VISTO  il progetto presentato; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/188 del 10/01/2018, con la quale è stata 

comunicata l’autorizzazione e il finanziamento del progetto; 

VISTE        le Linee Guida e norme delle attività PON “Per la scuola, competenze e ambienti per                            

                                l’apprendimento” 2014-2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTA       la nota USR  Sicilia prot. n. 319 del 05/01/2018 avente per oggetto “ Autorizzazione   

                               cumulativa ai Dirigenti Scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione  

                               dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e  

                               ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA      la Nota MIUR.AOOGGEFID Prot. 1498 del 09-02-2018, Trasmissione del documento     

                               “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali  

                                Europei 2014 – 2020”; 

CONSIDERATO      che è necessario procedere alla nomina per la direzione e il coordinamento del  

                                   progetto; 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di responsabile della DIREZIONE E COORDINAMENTO per la realizzazione degli     

mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it
http://www.iismedi.gov.it/




 

interventi di cui all’Avviso  pubblico  prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 – Avviso pubblico per il 

potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro. Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale 

“ Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione-Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Obiettivo Specifico 10.6-Azione10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2-Azione 10.2.5. Ai sensi delle vigenti 

disposizioni che regolano la materia – a mente delle quali in nessun caso possono essere previsti compensi forfetari 

– l’impegno della scrivente, come da piano finanziario, viene quantificato in 3 GIORNI per un monte ore di 18  

per le quali si intenderà dovuto un compenso giornaliero di € 150,00 lordo dipendente. 

 

       Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof.ssa Giovanna BATTAGLIA 

     

 

 


